天津市市场监督管理委员会文件
津市场监管标准〔2019〕9号

	市市场监管委关于申报2018年天津市

标准化资助项目资金的通知

	各有关单位：

为鼓励支持企业、事业单位和社会团体等积极参加国际标准、国家标准、行业标准、地方标准的制修订工作，推进我市标准化战略有效实施，依据市市场监管委、市财政局制定的《天津市标准化资助项目与资金管理办法（试行）》（津市场监管规〔2017〕22号），现将征集资助项目有关事宜通知如下：

一、申报项目条件

（一）发布日期在2018年1月1日至2018年12月31日期间的国家标准、行业标准、地方标准（行业标准、地方标准应经过国家标准化管理委员会备案），以及国际标准化组织采纳且已经批准发布的国际标准（ISO、IEC标准中的PAS、TR不纳入补助范畴）。

（二）制修订标准项目已经获得财政资金专项支持的，不属于本通知资助范围。

二、申报单位资格

本市注册（登记或依法设立）的企业、事业单位、社会团体等单位作为制修订国际标准、国家标准、行业标准、地方标准项目主导单位，即排在第一位的单位，均可提出申请。

三、申报材料

（一）天津市标准化资助项目申请表（见附件1）；

（二）标准发布公告及标准正式出版文本，需要备案的同时提供备案公告（跨年的备案公告可后续补交），标准发布公告及备案公告只提供首页和标准所在页，标准正式出版文本只提供封面和前言；
（三）加盖项目申请单位公章的主体资格证书（如营业执照、事业法人证书或社团法人证书）复印件；

（四）标准文本中不能证明申报单位资格的，需提供有关证明材料：

ITU标准由工业和信息化部科技司出具，其他国际标准由国家标准化管理委员会国际合作部出具。证明应说明：申报标准是否为正式国际标准；申报标准是否为上一年度内发布的标准；申报单位在标准制修订中是否发挥牵头作用、标准中文译文或中文提要;

（五）自我声明（见附件2）。

以上申报材料，附件1应提供纸质和电子版（word版）两种；其它材料提供纸版和加盖红章的扫描件。

四、报送时间

（一）申报单位将申报材料一式三份（一般为A4纸）于2019年6月10日前按注册（或登记）地址报送所属地区市场监管局（见附件3）受理。一照多址的申报单位只能申报一次。

（二）各区市场监管局受理项目申请后进行筛选、编号、汇集，于2019年6月20日前报送受委托单位天津市标准化研究院。

（三）天津市标准化研究院汇集各区市场监管局申报材料，提出初审意见，于2019年6月30日前报送市市场监管委。

（四）市市场监管委审核后，对未通过审核的，向项目申请单位反馈意见并说明未通过审核的理由。

（五）市市场监管委对通过审核的项目单位在该委网站向社会公示，公示期限为15天。对于公示期间被提出异议的项目单位，由市市场监管委进行再次审核，并及时将审核结果和依据向提出异议方反馈。

（六）公示无异议或异议不成立的，市市场监管委向市财政局提交资金申请和相关申报材料。

五、工作要求

（一）各区市场监管局要做好所属区域资助资金政策的宣传推动，积极为符合政策支持的申报单位提供咨询服务。

（二）天津市标准化研究院整理汇总我市主导制修订国家标准、行业标准明细，为各区局推动宣传资助资金政策提供参考依据。

附件： 1.天津市标准化资助项目资金申请表

2.自我声明

3.标准资助受理单位及联系方式

2019年3月19日

（此件主动公开）

附件1

	受理编号

天津市标准化资助项目资金
申请表封面（样式）
标准编号及名称：
申报单位（盖公章）：

联系人姓名：

联系人电话：

联系人E-mail：
填表日期：

填 表 说 明
1．申请表为申请天津市标准化资助项目资金的主要申请文件。
2．申请表必须加盖申报单位公章。

3．申报单位应与标准前言中申报单位名称以及单位公章名称必须完全一致。如单位名称发生变更，企业等市场主体须提供市场监管部门证明，事业单位、社团组织须提供上级主管单位证明。标准正式印发稿编制单位名称不准确，须提供标准归口单位出具的证明。
4．经批准的资助资金只拨付到申报单位。

5. 各项内容须认真填写。
6．各栏目不能空缺，无此项内容时填“/”或“无”。
7．申请表、附件材料均用A4纸打印或复印，以本申报表首页作为封面，一并装订成册并加盖骑缝章，装订线在左侧。

8．受理编号：行政区字头缩写+序号+年代号。如BH 01-2017

9.带*号为必填项。
天津市标准化资助项目资金申请表（样式）
	标准项目名称

及标准编号 *
	中文
	城市轨道交通运营设备维修与更新技术规范 第1部分：总则

	英文
	/

	标准编号
	WB/T 1074-2018

	标准发布机构及

发布与实施日期

*
	发布机关
	交通运输部

	发布日期
	2018-08-29

	实施日期
	2018-12-01

	发布公告（通告）号
	中华人民共和国交通运输部公告第68号

	标准种类  *
	A国际标准 B国家标准 C行业标准 D地方标准。  （C）

	备案公告号
	《中华人民共和国行业标准备案公告》2018年第11号(总第227号)
	备案号
	65105-2018

	制定/修订  *
	制定
	代替标准号（修订）
	            /

	标准领域
	对照国家标准化体系建设发展规划（2016-2020年）属于：A农业农村标准化 B工业标准化 C服务业标准化 D社会领域标准化 E生态保护与节能减排标准化 F文化领域标准化 G政府管理领域标准化。
(G)

	本单位参加标准编制人员名单
	标准文本中列出的本单位的起草人: XXX 、XXX

	资助资金或奖励情况    *
	时间
	资助的项目名称
	资助金额（万元）
	资助部门

	/
	/
	/
	/

	1．账号信息  *

银行开户单位名称（需与申报单位名称一致）：

银行开户行名称：

银行账号（加盖预留银行印鉴，即财务专用章和法人章）：

	2．申报单位意见

            申报单位盖章（公章）

                                  年    月    日

附件2

标准化资助受理单位及联系方式

	单位
	联系人
	电话
	地址

	和平区市场监管局
	王劲松、邢祎
	87811033
	和平区贵阳路143号

	河东区市场监管局
	沈琪
	24132107
	河东区八纬路127号

	河西区市场监管局
	刘志远
	28133931
	河西区宾友道18号

	南开区市场监管局
	杨扬
	87726740
	南开区青年路245号增1号

	河北区市场监管局
	赵丽娜
	26011940
	河北区泗阳道30号

	红桥区市场监管局
	高静、张成
	27730130
	红桥区勤俭道206号区政府西配楼

	西青区市场监管局
	丁传英
	27915357
	杨柳青镇柳口路26号

	东丽区市场监管局
	杨向金、吴书深
	84375978
	东丽区张贵庄先锋路3号

	北辰区市场监管局
	薄雅文
	26891923
	北辰区果园南道5号

	津南区市场监管局
	乔鹏
	28546565
	津南区咸水沽镇津歧路51号

	武清区市场监管局
	刁殿华
	29337467
	武清区雍阳西道67号

	宝坻区市场监管局
	于福水、刘景辉
	82628920
	宝坻区开元路与潮阳大道交口

	静海区市场监管局
	李淑敏、王旻楠
	28916071
	静海区胜利大街37号

	宁河区市场监管局
	董玉国
	69572637
	宁河区芦台镇光明路49号

	蓟州区市场监管局
	田建丽、高伟光
	29190102、29197610
	蓟州区渔阳南路12号

	滨海新区市场监管局
	王朝阳、李军
	65305473、65305450
	滨海新区响螺湾迎宾大道与安阳道交口滨海国泰大厦A座

	天津市标准化研究院
	李雪军、辛庆正
	27113063
	和平区解放北路34号

附件3

自 我 声 明

我单位（单位名称）                       的标准项目（标准名称）             申报天津市标准化资助项目资金，提交了以下资料：

1. 天津市标准化资助项目资金申请表

我单位对提供的的上述资料内容的真实性负责，并承担因提供不真实材料而产生的法律后果。
                            法定代表人：

                            （企业盖章）

                             年  月  日

天津市市场监督管理委员会办公室
        2019年3月19日印发
—10—
—1—